
 Ve středu vlajky bílá zasněžená hora pod tmavě modrým nebem symbolizuje Tibet, často nazývaný 
„země sněhů”.
 Na jejím vrcholu je slunce se zářivými paprsky svítícími do všech směrů, které symbolizují radost ze 
svobody, blahobyt, duchovní a materiální štěstí všech živých bytostí v Tibetu.
 Přes tmavě modré nebe nad bílou horou se rozprostírá šest červených pásů zastupující původních šest 
kmenů, kteří žijí na území dnešního Tibetu a jsou považovány za předky Tibeťanů. Kombinace červených pásů 
s šesti tmavě modrými pásy oblohy symbolizuje nepřetržitou ochranu duchovních nauk a světského života 
buddhistickými ochránci.
 Před horou stojí dva sněžní lvi s vlající hřívou, kteří představují sjednocení duchovního a světského 
života. Krásný a zářící tříbarevný drahokam, kteří drží sněžní lvi, představuje tři buddhistické klenoty 
(představující Buddhu - učitele, dharmu - cestu a sanghu - společenství žáků). 
 Červeno-modrý drahokam ležící u nohou lvů představuje správné etické chování, které je založené 
na deseti buddhovských ctnostech a šestnácti způsobech lidského chování.
 Žlutý lem na obvodu vlajky představuje čisté zlato jako symbol Buddhova učení zářící do všech 
světových stran a všech dob.

TIBETSKÁ VLAJKA

VĚDĚLI JSTE, ŽE…

.....dalajlama ani tibetská exilová vláda nežádají odtržení a samostatnost Tibetu, ale požadují v souladu         
s ústavou ČLR skutečnou autonomii a důsledné dodržování lidských práv?

.....v únoru 2014 vydal španělský soudní dvůr mezinárodní zatykač na pět bývalých čínských politických 
vůdců, včetně bývalého prezidenta Ťiang Ce-mina a bývalého premiéra Li Pchenga kvůli kulturní genocidě     
v Tibetu?


